П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

06.12.2013               г. Ставрополь                   № 4510

О заключении долгосрочных
муниципальных контрактов

	В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации                от 29 декабря 2007 г. № 978 «Об утверждении Правил принятия          решений о заключении долгосрочных государственных (муниципальных) контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом», постановлением администрации города Ставрополя от 30.03.2012 № 710 «Об утверждении Порядка принятия администрацией города Ставрополя решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом для муниципальных нужд города Ставрополя»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о заключении долгосрочных муниципальных контрактов:
на выполнение подрядных работ по проведению противоаварийных работ здания муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 62 города Ставрополя, расположенного по адресу: город Ставрополь, улица 50 лет ВЛКСМ, 21;
         на оказание услуг по осуществлению строительного контроля при проведении противоаварийных работ здания муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 62 города Ставрополя, расположенного по адресу: город Ставрополь, улица 50 лет ВЛКСМ, 21;
	  на оказание услуг по осуществлению авторского надзора при проведении противоаварийных работ здания муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 62 города Ставрополя, расположенного по адресу: город Ставрополь, улица 50 лет ВЛКСМ, 21.
2. Утвердить условия заключения долгосрочных муниципальных контрактов, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, согласно приложению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города Ставрополя в сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета социальной политики администрации города Ставрополя Копейкину О.В.

[bookmark: _GoBack]
Исполняющий полномочия
и обязанности главы
администрации города Ставрополя
первый заместитель главы
администрации города Ставрополя                                             А.Ю. Некристов

Приложение

к постановлению администрации
города Ставрополя
от   06.12.2013      № 4510

[bookmark: Par35]УСЛОВИЯ
заключения долгосрочных муниципальных контрактов

	№
п/п
	Наименование контракта
	Наименование условий
	Содержание условий

	1
	2
	3
	4

	1.
	Выполнение подрядных работ по проведению  противоаварийных работ здания муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида
№ 62 города Ставрополя, расположенного по адресу: город Ставрополь, улица 50 лет ВЛКСМ, 21
	планируемые результаты  выполнения работ
	обеспечение эксплуатации помещений первого этажа здания в полном объеме, ввод в эксплуатацию неэксплуатируемых  групп второго этажа, создание безопасных условий пребывания воспитанников и сотрудников учреждения

	описание состава работ
	- устройство шатровой кровли с деревянной стропильной системой и покрытием из профильного листа;
- устройство монолитного железобетонного пояса;
- электромонтажные работы в отдельных помещениях 2-го этажа;
- восстановительные общестроительные работы в отдельных помещениях 2-го этажа

	предельный срок выполнения работ

	15 марта 2014 года

	предельный объем средств на выполнение долгосрочного муниципального контракта
	4 900 010,0 рублей, в том числе:
бюджет города Ставрополя на 2013 год – 2 398 674,0 рублей;
бюджет города Ставрополя на 2014 год – 2 501 336,0 рублей

	2.
	Оказание услуг по осуществлению строительного контроля при проведении противоаварийных работ здания муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида
№ 62 города Ставрополя, расположенного по адресу: город Ставрополь, улица 50 лет ВЛКСМ, 21;
	планируемые результаты оказания услуг
	соблюдение проектных решений при выполнении работ, объемов и сроков их выполнения, соблюдение строительных норм и правил, соответствие стоимости работ, используемых товаров и материалов, предусмотренных проектной документацией

	описание состава услуг
	- контроль за ходом выполнения подрядных работ;
- прием фактически  выполненных объемов работ;
- контроль за соответствием строительно-монтажных работ, применяемых конструкций, изделий, материалов проектным решениям;
- контроль наличия документов, удостоверяющих качество используемых товаров и материалов;
- освидетельствование и оценка выполненных работ;
- контроль за наличием и правильностью ведения первичной исполнительной документации

	предельный срок оказания услуг

	15 марта 2014 года

	предельный объем средств на выполнение долгосрочного муниципального контракта
	107 000,0 рублей,
в том числе:
бюджет города Ставрополя на 2013 год – 52 379,0 рублей;
бюджет города Ставрополя на 2014 год – 54 621,0 рублей

	3.
	Оказание услуг по осуществлению авторского надзора при проведении противоаварийных работ здания муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида
 № 62 города Ставрополя, расположенного по адресу: город Ставрополь, улица 50 лет ВЛКСМ, 21
	планируемые результаты  оказания услуг
	согласование изменений в рабочих чертежах, возникших в процессе проведения противоаварийных работ, консультации и контроль за соблюдением данного проекта, контроль соответствия применяемых строительных материалов

	описание состава работ
	- корректировка рабочей документации в процессе выполнения противоаварийных работ;
- участие в приемке строительства отдельных конструкций и сдаче объекта в эксплуатацию (приемке скрытых работ);
- контроль за соблюдением технологии и качества производства противоаварийных работ;
- фиксация выявленных отступлений от проектной документации и нарушения требований СНиП и ТУ по производству и сроков их выполнения;
- подготовка исполнительной документации в соответствии с действующим законодательством

	предельный срок выполнения работ
	15 марта 2014 года

	предельный объем средств на выполнение долгосрочного муниципального контракта
	99 990,0 рублей,
в том числе:
бюджет города Ставрополя на 2013 год – 48 947,0 рублей;
бюджет города Ставрополя на 2014 год – 51 043,0 рублей

Управляющий  делами
администрации города Ставрополя                                                 Е.И. Калягина